
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 311/82513 
Οριστικοποίηση της κατανομής των γεωργικών 

εκμεταλλεύσεων της χώρας του προγράμματος 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης «Δίκτυο Γεωργικής Λο-

γιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» στα λογιστι-

κά έτη 2019 και 2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπέρ.  γβ’ της περ.  γ του άρθρου 42 του 

ν. 4384/2016 (Α΄ 78), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4691/2020 «Ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ανα-
βάθμιση και τον εκσυγχρονισμό του αγροτικού τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 108).

β) Των άρθρων 23, 56, 66, 77, 78, 79 και 80 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

δ) Την παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4314/2014 «Α. Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020. Β. Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 265).

ε) Του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κρά-
τος, οργάνωση λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης» 
(Α’ 133).

στ) Του άρθρου 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τον Κανονισμό (EK) υπ’ αρ. 1217/2009 του Συμβουλί-
ου της 30ής Νοεμβρίου 2009 «για τη δημιουργία δικτύου 
γεωργικής λογιστικής πληροφόρησης όσον αφορά τα 
εισοδήματα και την οικονομική λειτουργία των γεωργι-

κών εκμεταλλεύσεων στην Ευρωπαϊκή Κοινότητα» (κω-
δικοποιημένη έκδοση) (L328/27 της 15.12.2009).

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (EΕ) υπ’ αρ. 220/2015 
της Επιτροπής της 3ής Φεβρουαρίου 2015 «για την θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (EK) αριθ. 
1217/2009 του Συμβουλίου σχετικά με τη δημιουργία 
δικτύου για τη συλλογή λογιστικών στοιχείων όσον αφο-
ρά τα εισοδήματα και την οικονομική λειτουργία των 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων στην Ευρωπαϊκή Ένωση» 
(L46/49 της 19.2.2015).

4. Του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίδες της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

6. Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 
σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

7. Του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142).

8. Την υπ’ αρ. 6309/10.09.2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190).

9. Την υπ’ αρ. 4759/23.06.2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουρ-
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

10. Την υπ’  αρ. 2036/336831/24.12.2019 απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση δαπάνης για 
την εφαρμογή του προγράμματος «Δίκτυο Γεωργικής 
Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων» 
(Β’ 5113).

11. Τη Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) Ε0822 ΤΡΟΠ.0 (Α.Π. 
43124/12-04-2021, ΑΔΑ 9ΙΥΕ46ΜΤΛΡ- ΑΘ1) του Υφυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1553

15799



Τεύχος B’ 1553/04.04.2022ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15800

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, όπου το έργο «Δί-
κτυο Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» 
με Κωδικό Έργου 2020ΣΕ08220002 έλαβε έγκριση 
ολικού προϋπολογισμού πενταετίας 2019-2023 ύψους 
πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(5.500.000,00€).

12. Το από 07/02/2022 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων της Δ/
νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού για την υλοποίηση του προγράμματος 
«Δίκτυο Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)» 
πέραν της τρέχουσας προϋπολογισμένης και διαθέσιμης 
πίστωσης έτους 2022 του έργου 2020ΣΕ08220002 της 
ΣΑΕ 082/2.

13. Το γεγονός ότι το συνολικό ύψος της κατ’ αποκο-
πή αμοιβής-αποζημίωσης διαμορφώνεται στο ένα εκα-
τομμύριο εξήντα πέντε χιλιάδες και τετρακόσια εξήντα 
ευρώ (1.065.460,00€) και ευρίσκεται εντός των ορίων των 
διαθέσιμων πιστώσεων του σημείου 12 της παρούσας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι η οριστικοποίηση της 
κατανομής των γεωργικών εκμεταλλεύσεων της χώρας 
και ο καθορισμός του ύψους της κατ’ αποκοπή αμοιβής 
στους γεωργούς που συμμετείχαν στο πρόγραμμα ΔΙ-
ΓΕΛΠ για τα λογιστικά έτη 2019 και 2020 εντός των ορίων 
των διαθέσιμων πιστώσεων της Συλλογικής Απόφασης 
(ΣΑ) Ε0822 ΤΡΟΠ.0 (Α.Π. 43124/12-04-2021, ΑΔΑ 9ΙΥ-
Ε46ΜΤΛΡ-ΑΘ1) του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

Άρθρο 2 
Οριστικοποίηση της κατανομής των γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων του ΔΙΓΕΛΠ

Οριστικοποιούμε την κατανομή των γεωργικών εκ-
μεταλλεύσεων του ΔΙΓΕΛΠ προκειμένου να χορηγηθεί 
η κατ’ αποκοπή αμοιβή-αποζημίωση στους γεωργούς 
που παρείχαν στοιχεία στο σύστημα μηχανογραφημένης 
γεωργικής λογιστικής του ΔΙΓΕΛΠ για το λογιστικό έτος 
2019 σύμφωνα με την στήλη (1) του Παραρτήματος Ι 
και για το λογιστικό έτος 2020 σύμφωνα με την στήλη 
(1) του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας.

Άρθρο 3 
Ύψος της κατ’ αποκοπή αμοιβής

Το ύψος της κατ’ αποκοπή αμοιβής-αποζημίωσης που 
χορηγείται στους γεωργούς της οριστικοποιημένης κα-
τανομής του άρθρου 2 της παρούσας για τα λογιστικά 
έτη 2019 και 2020 ανέρχεται στα 145,00€ ανά γεωργική 
εκμετάλλευση και για κάθε λογιστικό έτος. Η πληρωμή 
της κατ’ αποκοπή αμοιβής-αποζημίωσης προβλέπεται 
στο άρθρο 3 της υπ’ αρ. 2036/336831/24.12.2019 από-
φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Το συνολικό ύψος της κατ’ αποκοπή αμοιβής-αποζη-
μίωσης για το λογιστικό έτος 2019, διαμορφώνεται στις 
πεντακόσιες σαράντα οκτώ χιλιάδες οκτακόσια είκοσι 
πέντε ευρώ 548.825€ εντός των ορίων των διαθέσιμων 
πιστώσεων, σύμφωνα με την στήλη (2) του Παραρτή-
ματος Ι της παρούσας και το συνολικό ύψος της κατ’ 
αποκοπή αμοιβής-αποζημίωσης για το λογιστικό έτος 
2020, διαμορφώνεται στις πεντακόσιες δέκα έξη χιλιάδες 
εξακόσια τριάντα πέντε ευρώ 516.635€ εντός των ορίων 
των διαθέσιμων πιστώσεων, σύμφωνα με την στήλη (2) 
του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας.

Άρθρο 4 
Παραρτήματα

Στην παρούσα απόφαση προσαρτώνται δύο (2) Πα-
ραρτήματα που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.



15801ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 1553/04.04.2022

Λογιστικό έτος 2019

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα
Τοπική 
Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 

(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια
Θράκης 
-Ανατολικής 
Μακεδονίας

Κομοτηνή 343 49.735,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Δράμας Δράμα ΠΕ Δράμας 450 77 11.165,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Έβρου Αλεξανδρούπολη ΠΕ Έβρου 450 108 15.660,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ορεστιάδας Ορεστιάδα

πρώην 
Επαρχείο 
Βορείου 
Έβρου

450 84 12.180,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ
Καβάλας Καβάλα

ΠΕ Καβάλας
450 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Θάσου

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ξάνθης Ξάνθη ΠΕ Ξάνθης 450 17 2.465,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ροδόπης Κομοτινή ΠΕ Ροδόπης 450 57 8.265,00 €

Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας Θεσσαλονίκη 1.009 146.305,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ημαθίας Βέροια ΠΕ Ημαθίας 450 151 21.895,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκη ΠΕ 
Θεσσαλονίκης 450 337 48.865,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κιλκίς Κιλκίς ΠΕ Κιλκίς 450 94 13.630,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πέλλας Έδεσσα ΠΕ Πέλλας 450 49 7.105,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πιερίας Κατερίνη ΠΕ Πιερίας 450 77 11.165,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Σερρών Σέρρες ΠΕ Σερρών 450 280 40.600,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χαλκιδικής Πολύγυρος ΠΕ Χαλκιδικής 450 21 3.045,00 €

Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας Κοζάνη 119 17.255,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Γρεβενών Γρεβενά ΠΕ Γρεβενών 450 30 4.350,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Καστοριάς Καστοριά ΠΕ Καστοριάς 450 29 4.205,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κοζάνης Κοζάνη ΠΕ Κοζάνης 450 6 870,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φλώρινας Φλώρινα ΠΕ Φλώρινας 450 54 7.830,00 €
1/4 του Παραρτήματος I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15802 Τεύχος B’ 1553/04.04.2022

Λογιστικό έτος 2019

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Ηπείρου Ιωάννινα 245 35.525,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Άρτας Άρτα ΠΕ Άρτας 460 48 6.960,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Θεσπρωτίας Ηγουμενίτσα ΠΕ Θεσπρωτίας 460 15 2.175,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ιωαννίνων Ιωάννινα ΠΕ Ιωαννίνων 460 116 16.820,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πρέβεζας Πρέβεζα ΠΕ Πρέβεζας 460 66 9.570,00 €

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Πάτρα 137 19.865,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αιτωλοακαρνανίας Μεσολόγγι ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας 480 73 10.585,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αχαΐας Πάτρα ΠΕ Αχαΐας 460 11 1.595,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ηλείας Πύργος ΠΕ Ηλείας 460 53 7.685,00 €

Περιφέρεια Πελοποννήσου Τρίπολη 800 116.000,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αργολίδας Ναύπλιο ΠΕ Αργολίδας 460 57 8.265,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αρκαδίας Τρίπολη ΠΕ Αρκαδίας 460 31 4.495,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κορινθίας Κόρινθος ΠΕ Κορινθίας 460 51 7.395,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λακωνίας Σπάρτη ΠΕ Λακωνίας 460 512 74.240,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Μεσσηνίας Καλαμάτα ΠΕ Μεσσηνίας 460 115 16.675,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Τριφυλίας Κυπαρισσία πρώην Επαρχία 
Τριφυλίας 460 34 4.930,00 €

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Κέρκυρα 13 1.885,00 €

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Κέρκυρα ΠΕ Κέρκυρας 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ζακύνθου Ζάκυνθος ΠΕ Ζακύνθου 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ
Κεφαλληνίας Αργοστόλι

ΠΕ Κεφαλληνίας
460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Ιθάκης

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λευκάδας Λευκάδα ΠΕ Λευκάδας 460 13 1.885,00 €
2/4 του Παραρτήματος I

Λογιστικό έτος 2019

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Θεσσαλίας Λάρισα 484 70.180,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Καρδίτσας Καρδίτσα ΠΕ Καρδίτσας 470 123 17.835,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λάρισας Λάρισα ΠΕ Λάρισας 470 204 29.580,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Μαγνησίας και 
Σποράδων Βόλος

ΠΕ Μαγνησίας
470 91 13.195,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Σποράδων

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Τρικάλων Τρίκαλα ΠΕ Τρικάλων 470 66 9.570,00 €
3/4 του Παραρτήματος I



15803ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 1553/04.04.2022

 Λογιστικό έτος 2019
Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Λαμία 262 37.990,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Βοιωτίας Λιβαδειά ΠΕ Βοιωτίας 480 110 15.950,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Εύβοιας Χαλκίδα ΠΕ Εύβοιας 480 59 8.555,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ευρυτανίας Καρπενήσι ΠΕ Ευρυτανίας 480 0 0,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φθιώτιδας Λαμία ΠΕ Φθιώτιδας 480 61 8.845,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φωκίδας Άμφισσα ΠΕ Φωκίδας 480 32 4.640,00 €
Περιφέρεια Αττικής Αθήνα 85 12.325,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ανατολικής 
Αττικής Παλλήνη ΠΕ Ανατολικής Αττικής 480 53 7.685,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Δυτικής Αττικής Ελευσίνα ΠΕ Δυτικής Αττικής 480 13 1.885,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Νήσων Αττικής Πειραιάς ΠΕ Νήσων Αττικής 480 19 2.755,00 €
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου Μυτιλήνη 43 6.235,00 €
Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου Μυτιλήνη

ΠΕ Λέσβου
480 23 3.335,00 €

ΠΕ Λήμνου

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Σάμου Σάμος
ΠΕ Σάμου

480 0 0,00 €
ΠΕ Ικαρίας

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χίου Χίος ΠΕ Χίου 480 20 2.900,00 €
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Ερμούπολη 19 2.755,00 €

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου Ρόδος

ΠΕ Ρόδου

480 10 1.450,00 €
ΠΕ Καλύμνου
ΠΕ Καρπάθου
ΠΕ Κω

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Κυκλάδων Ερμούπολη

ΠΕ Σύρου

480 9 1.305,00 €

ΠΕ Άνδρου
ΠΕ Θήρας
ΠΕ Κέας-Κύθνου
ΠΕ Μήλου
ΠΕ Μυκόνου
ΠΕ Νάξου
ΠΕ Πάρου
ΠΕ Τήνου

Περιφέρεια Κρήτης Ηράκλειο 226 32.770,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ηρακλείου Ηράκλειο ΠΕ Ηρακλείου 480 25 3.625,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λασιθίου Άγιος 
Νικόλαος ΠΕ Λασιθίου 480 53 7.685,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ρεθύμνου Ρέθυμνο ΠΕ Ρεθύμνου 480 71 10.295,00 €
ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χανίων Χανιά ΠΕ Χανίων 480 77 11.165,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 3785 548.825,00 €
Συντμήσεις:
ΔΑΟΚ: Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ΔΑΟ: Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας
ΠΕ: Περιφερειακή Ενότητα

4/4 του Παραρτήματος I



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 1553/04.04.202215804

Λογιστικό έτος 2020

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα
Τοπική 
Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια
Θράκης 
-Ανατολικής 
Μακεδονίας

Κομοτηνή 273 39.585,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Δράμας Δράμα ΠΕ Δράμας 450 71 10.295,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Έβρου Αλεξανδρούπολη ΠΕ Έβρου 450 108 15.660,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ορεστιάδας Ορεστιάδα

πρώην 
Επαρχείο 
Βορείου 
Έβρου

450 84 12.180,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ
Καβάλας Καβάλα

ΠΕ Καβάλας
450 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Θάσου

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ξάνθης Ξάνθη ΠΕ Ξάνθης 450 10 1.450,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ροδόπης Κομοτινή ΠΕ Ροδόπης 450 0 0,00 €

Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας Θεσσαλονίκη 974 141.230,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ημαθίας Βέροια ΠΕ Ημαθίας 450 130 18.850,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Θεσσαλονίκης Θεσσαλονίκη ΠΕ 
Θεσσαλονίκης 450 324 46.980,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κιλκίς Κιλκίς ΠΕ Κιλκίς 450 77 11.165,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πέλλας Έδεσσα ΠΕ Πέλλας 450 49 7.105,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πιερίας Κατερίνη ΠΕ Πιερίας 450 91 13.195,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Σερρών Σέρρες ΠΕ Σερρών 450 280 40.600,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χαλκιδικής Πολύγυρος ΠΕ Χαλκιδικής 450 23 3.335,00 €

Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας Κοζάνη 115 16.675,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Γρεβενών Γρεβενά ΠΕ Γρεβενών 450 30 4.350,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Καστοριάς Καστοριά ΠΕ Καστοριάς 450 26 3.770,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κοζάνης Κοζάνη ΠΕ Κοζάνης 450 6 870,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φλώρινας Φλώρινα ΠΕ Φλώρινας 450 53 7.685,00 €
1/4 του Παραρτήματος II

Λογιστικό έτος 2020

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Ηπείρου Ιωάννινα 253 36.685,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Άρτας Άρτα ΠΕ Άρτας 460 49 7.105,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Θεσπρωτίας Ηγουμενίτσα ΠΕ Θεσπρωτίας 460 15 2.175,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ιωαννίνων Ιωάννινα ΠΕ Ιωαννίνων 460 119 17.255,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Πρέβεζας Πρέβεζα ΠΕ Πρέβεζας 460 70 10.150,00 €



15805ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 1553/04.04.2022

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας Πάτρα 123 17.835,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αιτωλοακαρνανίας Μεσολόγγι ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας 480 72 10.440,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αχαΐας Πάτρα ΠΕ Αχαΐας 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ηλείας Πύργος ΠΕ Ηλείας 460 51 7.395,00 €

Περιφέρεια Πελοποννήσου Τρίπολη 710 102.950,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αργολίδας Ναύπλιο ΠΕ Αργολίδας 460 38 5.510,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Αρκαδίας Τρίπολη ΠΕ Αρκαδίας 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Κορινθίας Κόρινθος ΠΕ Κορινθίας 460 51 7.395,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λακωνίας Σπάρτη ΠΕ Λακωνίας 460 552 80.040,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Μεσσηνίας Καλαμάτα ΠΕ Μεσσηνίας 460 36 5.220,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Τριφυλίας Κυπαρισσία πρώην Επαρχία 
Τριφυλίας 460 33 4.785,00 €

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων Κέρκυρα 12 1.740,00 €

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Κέρκυρα ΠΕ Κέρκυρας 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ζακύνθου Ζάκυνθος ΠΕ Ζακύνθου 460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ
Κεφαλληνίας Αργοστόλι

ΠΕ Κεφαλληνίας
460 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Ιθάκης

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λευκάδας Λευκάδα ΠΕ Λευκάδας 460 12 1.740,00 €
2/4 του Παραρτήματος II

Λογιστικό έτος 2020

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Θεσσαλίας Λάρισα 482 69.890,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Καρδίτσας Καρδίτσα ΠΕ Καρδίτσας 470 121 17.545,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λάρισας Λάρισα ΠΕ Λάρισας 470 202 29.290,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Μαγνησίας και 
Σποράδων Βόλος

ΠΕ Μαγνησίας
470 90 13.050,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ ΠΕ Σποράδων

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Τρικάλων Τρίκαλα ΠΕ Τρικάλων 470 69 10.005,00 €
3/4 του Παραρτήματος II

Λογιστικό έτος 2020

Οριστική κατανομή των γεωργικών εκμεταλλεύσεων του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)

Οργανική Μονάδα Έδρα Τοπική Αρμοδιότητα 
ΔΙΓΕΛΠ

Αριθμός 
αναφοράς 
(καν. 
2015/220)

Εκμ/σεις Δαπάνη

(1) (2)=(1)X145

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Λαμία 260 37.700,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Βοιωτίας Λιβαδειά ΠΕ Βοιωτίας 480 109 15.805,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Εύβοιας Χαλκίδα ΠΕ Εύβοιας 480 59 8.555,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ευρυτανίας Καρπενήσι ΠΕ Ευρυτανίας 480 0 0,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φθιώτιδας Λαμία ΠΕ Φθιώτιδας 480 60 8.700,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Φωκίδας Άμφισσα ΠΕ Φωκίδας 480 32 4.640,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 1553/04.04.202215806

Περιφέρεια Αττικής Αθήνα 85 12.325,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ανατολικής 
Αττικής Παλλήνη ΠΕ Ανατολικής 

Αττικής 480 52 7.540,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Δυτικής Αττικής Ελευσίνα ΠΕ Δυτικής Αττικής 480 13 1.885,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Νήσων Αττικής Πειραιάς ΠΕ Νήσων Αττικής 480 20 2.900,00 €

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου Μυτιλήνη 53 7.685,00 €

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου Μυτιλήνη

ΠΕ Λέσβου
480 33 4.785,00 €

ΠΕ Λήμνου

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Σάμου Σάμος
ΠΕ Σάμου

480 0 0,00 €
ΠΕ Ικαρίας

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χίου Χίος ΠΕ Χίου 480 20 2.900,00 €

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Ερμούπολη 8 1.160,00 €

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου Ρόδος

ΠΕ Ρόδου

480 8 1.160,00 €
ΠΕ Καλύμνου

ΠΕ Καρπάθου

ΠΕ Κω

Διεύθυνση 
Αγροτικής 
Οικονομίας

Κυκλάδων Ερμούπολη

ΠΕ Σύρου

480 0 0,00 €

ΠΕ Άνδρου

ΠΕ Θήρας

ΠΕ Κέας-Κύθνου

ΠΕ Μήλου

ΠΕ Μυκόνου

ΠΕ Νάξου

ΠΕ Πάρου

ΠΕ Τήνου

Περιφέρεια Κρήτης Ηράκλειο 215 31.175,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ηρακλείου Ηράκλειο ΠΕ Ηρακλείου 480 16 2.320,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Λασιθίου Άγιος 
Νικόλαος ΠΕ Λασιθίου 480 52 7.540,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Ρεθύμνου Ρέθυμνο ΠΕ Ρεθύμνου 480 71 10.295,00 €

ΔΑΟΚ ή ΔΑΟ Χανίων Χανιά ΠΕ Χανίων 480 76 11.020,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 3563 516.635,00 €
Συντμήσεις:
ΔΑΟΚ: Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ΔΑΟ: Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 
ΠΕ: Περιφερειακή Ενότητα

4/4 του Παραρτήματος II

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015530404220008*


		2022-04-04T13:09:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




